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1. Nuorten miesten ja naisten muutokset arvoissa – nuorten miesten 
uskonnollisuuden nousu 

 
KTM Jaana Haapala tulee avaamaan PP-esityksen avulla 
seurakuntaneuvostolle pääkaupunkiseudulta kerättyä haastatteluaineistoa, 
jossa selvitetään nuorten miesten hengellisen liikehdinnän vaikuttimia, jotta 
voitaisiin ymmärtää, miten heitä on mahdollista kristinuskon ja 
evankelisluterilaisen kirkon piirissä kohdata. 
 
Tutkimuksessa on keskitytty niihin nuoriin miehiin, joita kristinusko ja siihen 
linkitetyt arvot edes jossain määrin puhuttelevat. Joukossa oli sekä 
uskonnollisia nuoria miehiä että henkilöitä, joilla oli löysempi suhde 
kristinuskoon. 
 
Tutkimus on tehty viime syksynä Tikkurilan seurakunnan tilauksesta ja sitä 
on hyödynnetty myös Kirkkohallituksessa.   
 
Kirkkoherra on laatinut oheisen koosteen ”Nuorten miesten ja naisten 
muutokset arvoissa – nuorten miesten uskonnollisuuden nousu”, jossa hän 
avaa Kirkon nelivuotiskertomuksen 2024 ja Nuorisobarometri 2023 
tuloksia. Siihen kannattaa etukäteen tutustua, sillä se helpottaa Haapalan 
kokouksessa esittämien tutkimustulosten sijoittamista laajempaan 
yhteiskunnalliseen arvojen muutokseen.  
 
Jaana Haapala pitää PP-esityksen kokouksen alussa. 

 
Asian käsittely: Seurakuntaneuvosto kävi vilkasta keskustelua Jaana Haapalan 

esityksestä. 
 

Keskustelussa nousivat esiin seurakunnan parisuhdetyö miehuuden 
teemojen käsittelyn kanavana sekä muiden työmuotojen mahdollisuudet 
ottaa nuoret miehet paremmin toiminnassa huomioon. Todettiin myös, että 
keskimäärin seurakunnat tarjoavat enemmän erikseen naisille kuin miehille 
suunnattua toimintaa. 

 
Uskonto, katsomus ja kasvatus -tieteelliseen aikakauskirjaan on tulossa 
Haapalan artikkeli esityksessä käsitellystä aiheesta. 

 
Haapala pitää alustuksen aiheesta myös seurakunnan 
työntekijäkokouksessa 30.1.2025. 
 
 
2. Strategian laadintaprosessi kevään 2025 aikana 

 
Kirkkoherra avaa kokouksessa PP-esityksen avulla, miten uuden 
strategian laadintaprosessi etenee vuoden 2025 aikana työyhteisössä. 
Samalla on hyvä keskustella siitä, miten prosessia on hyvä käydä läpi 
jokaisessa seurakuntaneuvoston kokouksessa tämän vuoden aikana.  
 
Samalla kirkkoherra esittelee uuden organisaatiomallin kokonaisuutta, joka 
esitellään koko henkilöstölle 16.1.2025.  

 



Asian käsittely: Kirkkoherra avasi kokouksessa PP-esityksen avulla organisaatiorakenteen 
uudistusta ja kertoi suullisesti myös siitä, miten strategian laadinta etenee 
kevään 2025 aikana ja kuinka tärkeää on alkusyksystä järjestää 
seurakuntaneuvoston ja työntekijöiden yhteinen seminaari. 
 
Anu Harjumaaskola kiitti, että sekä nykyisen että edellisen 
seurakuntaneuvoston viestiä on kuultu organisaatiouudistusta 
suunniteltaessa. Hän kiinnitti myös huomiota vapaaehtoisuuden ja 
vapaaehtoistoiminnan sanoittamiseen tämänhetkisessä 
organisaatiouudistusesityksessä ja esitti, että vapaaehtoisten kutsuminen 
ja heistä kiinni pitäminen tulisi nostaa vapaaehtoisuutta sanoittaessa 
selkeämmin keskiöön. 

 
Teemu Liikalan kysymyksen jälkeen todettiin, että kyseessä on linja- ja 
prosessiorganisaation yhdistelmä. Aiempaan organisaatiomalliin verrattuna 
uutta on lähiesihenkilötyön työparityöskentely, joka tällä hetkellä onkin ollut 
käytössä jo kasvatuksen työalalla. Uutta on myös yhteistoimintaryhmä 
YTRYn muuttuminen suurempaa päätäntävaltaa käyttäväksi 
johtoryhmäksi.  

 
Kun kokouksessa esitetty kirkkoherran PowerPoint 
organisaatiouudistuksesta on käsitelty työntekijäkokouksessa 16.1.2025, 
se jaetaan myös seurakuntaneuvoston Teams-kanavalle.  

 
Seurakuntaneuvosto keskusteli myös muutoksen kipukohdista. Muutoksen 
uskotaan selkeyttävän työyhteisön pelisääntöjä. 

 
Kirkkoherra avasi lyhyesti organisaatiomuutoksen käsittelyä työyhteisössä. 
Keskusteltiin myös suunnitteilla olleesta työntekijöiden ja 
seurakuntaneuvoston yhteisestä strategiaseminaarista, jollainen 
järjestettäisiin syyskaudella viikonloppuaikaan. Tästä lähetetään 
seurakuntaneuvoston jäsenille ja työntekijöille lisätietoa mahdollisimman 
pian. 
 
 
3. Suorituslisien arviointiperusteiden käsittely 

seurakuntaneuvostossa 10.12.2024 (§ 74) ja niiden tuleva käsittely 
yhteisessä kirkkoneuvostossa 16.1.2025 (§ 4) sekä sen vaikutus 
seurakuntaneuvoston joulukuun kokouksessa tekemään 
päätökseen   
 

Asian käsittely: Kirkkoherra avasi asiaa lyhyesti suullisesti ja lähettää erillisen tiedotteen 
seurakuntaneuvostolle YKN:n 16.1.2025 kokouksen päätöksen jälkeen. 
Asia tuodaan vielä seuraavan seurakuntaneuvoston 11.2.2025 kokouksen 
käsiteltäväksi. 
 
Timo Ågren poistui kokouksesta pykälän käsittelyn aikana, klo 20.06. 
 
 
4. Lähetyspiirin vetäjän ja kirkkoherran yhdessä laatima kannanotto 

lähetysyhdistyksen hallitukselle (luottamuksellinen) 
 
Lähetyspiirin vetäjä ja kirkkoherra ovat yhdessä laatineet luottamuksellisen 
kannanoton lähetysyhdistyksen hallitukselle, mikä tuodaan 
seurakuntaneuvostolle tiedoksi. 
 
Kannanotto on luettavissa seurakuntaneuvoston Teams-kanavan 
tiedostoista. 

 



Asian käsittely: Seurakuntaneuvosto kannatti kirjelmää ja yhtyy kannanottoon. 
 
 Teemu Liikala poistui kokouksesta ennen pykälän käsittelyä, klo 20.08. 

 
 
Ilmoitusasiat merkitään tiedoksi. 
 

Päätös Ilmoitusasiat merkittiin tiedoksi. 


